Nº 37, terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 11 9ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017022100119

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

HOSPITAL SENHORA APARECIDA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017

O Hospital Senhora Aparecida, sediado na cidade e Comarca
de Luz, à Avenida Guarim Caetano da Fonseca, nº 146, Estado de
Minas Gerais, CEP 35595-000, inscrito no CNPJ sob o nº
22.216.477/0001-41, por intermédio da Presidente da Comissão Per-
manente de Licitações e Equipe de Apoio, Sandra Lázara Ferreira
Costa, que por necessidade de adequação do Edital do Pregão Pre-
sencial nº 001/2017 - Processo Licitatório nº PRC 001/2017, por
necessidade de revisão do preço médio para aquisição do equipa-
mento e do material permanente licitado, bem por necessidade de
adequação do Termo de Referência e de correções no Edital do
Pregão Presencial nº 001/2017, resolve anular o Processo Licitatório
nº PRC 001/2017, Pregão Presencial nº 001/2017, o qual tem por
objeto a "Aquisição de equipamento e material permanente, em aten-
dimento ao Convênio nº 807902/2014, firmado entre o Ministério da
Saúde e o Hospital Senhora Aparecida do Município de Luz/MG",
pelos motivos anteriormente mencionados.

Luz-MG, 20 de fevereiro de 2017.
SANDRA LÁZARA FERREIRA COSTA

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL
PROFESSOR FERNANDO FIGUEIRA

EDITAIS DE 20 DE FEVEREIRO DE 2017
SELEÇÃO EXTERNA SIMPLIFICADA Nº 4/2017

O IMIP realizará, no período de 22/02/2017 - inscrições para
Seleção Externa Simplificada objetivando o Contratação Temporária
de Pessoal, para execução do convênio nº 796785/2013.

Os interessados em adquirir o Edital acima referido, poderão
acessar a página: www.imip.org.br (Editais). Informações poderão ser
solicitados, por escrito, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 17:00h, através
do Fone nº (81) 2122-4192.

SELEÇÃO EXTERNA SIMPLIFICADA Nº 5/2017

O IMIP realizará, no dia 22/02/2017 - inscrições para Se-
leção Externa Simplificada objetivando a Contratação Temporária de
Pessoal, para execução do Convênio nº 777004/2012.

Os interessados em adquirir o Edital acima referido, poderão
acessar a página: www.imip.org.br (link Notícias). Informações po-
derão ser solicitados, por e-mail: marta.bezerra@imip.org.br.

JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente da Comissão

IRMANDADE DA SANTA CASA DE LONDRINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 6/2016

A Irmandade da Santa Casa de Londrina torna público a
homologação/adjudicação da Cotação Prévia de Preços via Siconv nº
006/2016 referente ao Convênio nº 824099/2015 para aquisição de
equipamentos e material permanente, em favor das seguintes em-
presas: lote 1) aparelho de anestesia: Monteiro Antunes Insumos
Hospitalares Ltda - equipamento marca GE - modelo 9100C - valor
total R$ 84.932,00; lote 2) ventilador pulmonar: Worldmed Produtos
e Equipamentos Médicos - equipamento marca Intermed - modelo
IX5 - valor total R$ 449.500,00; lote 3) monitor multiparamétrico
com capnografia: GE Healthcare do Brasil Comércio de Serviços para
Equipamentos Médico Hospitalares Ltda - equipamento marca GE -
modelo B40 - valor total R$ 150.000,00; lote 4) monitor multi-
paramétrico sem capnografia: Pró-Life Equipamentos Médicos Ltda -
equipamento marca Prolife - modelo T5 - valor total R$ 35.268,00;

lote 5) arco cirúrgico: Philips Medical Systems Ltda - equipamento
marca Philips - modelo BV Vectra - valor total R$ 268.890,00.

Londrina, 20 de novembro de 2016.
JOSE CYRILLO DA SILVEIRA MENDES

Provedor

MICROSENS S/A

RETIFICAÇÃO

Na Ata da Assembleia Geral publicada na página 173, Seção
3, do Diário Oficial da União, do dia 17/02/2017.

Onde se lê: CNPJ nº 78.126.950/0003-13
Leia-se: CNPJ nº 78.126.950/0003-16

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS
DA ENGENHARIA, ARQUITETURA E

AGRONOMIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2017-662333

A Mútua de Assistência dos Profissionais da Engenharia,
Arquitetura e Agronomia, torna pública a realização do Pregão Ele-
trônico nº 07/2017, cujo objeto consiste na "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ATUARIAIS PARA A MUTUA DE ASSISTENCIA". Acolhimento
das propostas: a partir de 21/02/2017; abertura das propostas:
10/03/2017 às 09h30min. O Edital completo poderá ser obtido através
do site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações através do te-
lefone (61) 3348-0294, a partir da publicação deste.

Brasília DF, 14 de fevereiro de 2017
PERLA DA SILVA BLANCO

Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2016

A Comissão Permanente de Licitação, nos termos da prer-
rogativa do art. 40 do Regulamento de Licitações e Contratos do
SENAI, comunica o Cancelamento do citado certame para revisão do
Edital e seus Anexos.

Brasília - DF, 20 de fevereiro de 2017.
ROGERIO KOHLER

p/Comissão

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 7 - F I R J A N / C I R J / S E S I -

RJ/SENAI-RJ/IEL

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de pro-
dução gráfica com sistema de impressão digital. Data de abertura:
06/03/2017 às 14:00min.

Retirada do edital: http://portaldecompras.firjan.org.br

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO SISTEMA FIRJAN

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 141/2016

O Sesc em Minas, comunica aos interessados que, em razão
da resposta ao Pedido de Impugnação, foi elaborado Errata 01, que
alterou o Anexo I e o Anexo V do Edital do Pregão Presencial n°
0141/2016, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva e corretiva de elevadores tipo monta-carga,
com fornecimento de peças, instalados nas Unidade SESC Estalagem
de Ouro Preto/MG, conforme especificações contidas no Edital e em
seus Anexos. Fica mantido o prazo para a entrega da proposta e da
documentação para, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA
02/03/2017, data da sessão pública do pregão. O edital e os anexos
com suas alterações estão disponíveis, gratuitamente, no endereço
eletrônico www.sescmg.com.br, através do e-mail cplicita-
cao@sescmg.com.br ou pessoalmente na Comissão Permanente de
Licitação, das 08h00 às 18h00, de segunda a sexta-feira.

FELIPE PICININ MAGALHÃES SANTEIRO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SERGIPE

AVISO DE LICITACÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

O Serviço Social do Comércio - Departamento Regional em
Sergipe comunica a realização de Licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 17/0016 e 17/0017.

17/0018 - Contratação de empresa especializada para aqui-
sição e instalação de aparelhos de ar condicionados, tipo split, de
acordo com especificações técnicas deste termo de referência, bem
como a prestação de serviços de assistência técnica durante o período
de garantia oferecido, conforme especificações e condições estabe-
lecidas no presente instrumento convocatório. Data: 09.03.17, Ho-
rário: 09 h30 min

17/0019 - Contratação de empresa especializada para pres-
tação dos serviços em manutenção preventiva do sistema de combate
a incêndio das Unidades Operacionais do SESC/SE, conforme es-
pecificações e condições estabelecidas no presente instrumento con-
vocatório. Data: 13.03.2017, Horário: 09 h30 min.

Fonte de Recurso: SESC. Base Legal: RESOLUÇÃO SESC
Nº 1.252/12, Lei Complementar nº 123 e legislação complementar.
Informações: Telefone (79) 3216-2733/2712 ou e-mail: licita-
cao@se.sesc.com.br

Aracaju-SE, 20 de fevereiro de 2017.
ALISSON SANTOS ALCANTARA

Pregoeiro

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AV I S O
RELAÇÃO DE EMPRESAS CREDENCIADAS

O SESI/DRMG torna pública a relação de empresas cre-
denciadas para a prestação de serviços de saúde e segurança do
trabalho para atendimento aos clientes beneficiários, através de de-
manda das Unidades do SESI, localizadas no Estado de Minas Gerais.
Empresas credenciadas: Bioanálise - Analises Clínicas Ltda ME (Lote
01); Clínica de Olhos Visão Perfeita Ltda ME (Lote 04); Fundação
Ouro Branco (Lote 03); Laboranálise Ltda - EPP (Lote 01); Centro
Ocupacional & Instituto Integrado de Medicina do Trabalho Eireli
(Lotes 03 - ECG e Espirometria, 05, 06, 09, 10 e 12). Creden-
ciamentos indeferidos: Centro Ocupacional & Instituto Integrado de
Medicina do Trabalho Ltda (Lotes 02 e 03 - EEG e Acuidade Visual);
A&R Serviços Ltda (Lotes 08, 09 e 10); SEGMED Serviços Médicos
Ltda (Lotes 01, 02, 03 e 04); por não apresentar os documentos ou
não atender às exigências do Regulamento de Credenciamento.

Retificação: Neurocentro Ltda. Retifica-se a publicação de
credenciada no Lote 04 (Consultas Especializadas) para o Lote 03
(Exame de Auxílio Diagnóstico para realização de exames de EEG -
Eletroencefalograma). A relação de empresas credenciadas e o de-

talhamento dos credenciamentos indeferidos estão disponíveis no en-
dereço eletrônico www.fiemg.com.br/sesi.

ALFREDO MANOEL DOS SANTOS SANTANA
Gerência de Saúde Empresarial

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2017

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos in-
teressados que realizará concorrência para a Aquisição de Material de
Expediente para o SEST, situado na Rua Rufino Vilhordo, 155 -
Parque Presidente II - Foz do Iguaçu / PR., cujo recebimento dos
envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia
10/03/2017, às 15h00. Para retirada do edital e acesso às demais
informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade do SEST
SENAT, em até 03 (três) dias antes da data acima mencionada, das
09h00 às 17h00 ou encaminhar solicitação via e-mail: lilianecris-
t i n e @ s e s t s e n a t . o rg . b r

Em 20 de fevereiro de 2017
VANDERLÉIA P. ROLÓN CÁCERES
Presidente da Comissão de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2017

O SEST- Serviço Social do Transporte torna público aos
interessados a realização de licitação, na modalidade Pregão, por
meio de sistema eletrônico, que tem como objeto Aquisição de aces-
sórios para equipamentos de vídeo e foto, conforme condições do
Edital e seus anexos. A licitação será realizada por meio da internet,
no endereço eletrônico: www.sestsenat.org.br/licitacao, estando o edi-
tal disponível exclusivamente no referido endereço eletrônico. O en-
vio das propostas iniciará às 17h do dia 21/02/2017 com término às
10h15 do dia 06/03/2017. Abertura das propostas 06/03/2017 às
10h30. Demais informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2017

O SEST- Serviço Social do Transporte torna público aos
interessados a realização de licitação, na modalidade Pregão, por
meio de sistema eletrônico, que tem como objeto Contratação de
empresa especializada em serviço de sonorização para atender o 4º
Workshop SEST SENAT, conforme condições do Edital e seus ane-
xos. A licitação será realizada por meio da internet, no endereço
eletrônico: www.sestsenat.org.br/licitacao, estando o edital disponível
exclusivamente no referido endereço eletrônico. O envio das pro-
postas iniciará às 17h do dia 21/02/2017 com término às 14h15 do dia
03/03/2017. Abertura das propostas 03/03/2017 às 14h30. Demais
informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SINDICATO DOS AGRICULTORES FAMILIARES
E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS

DO MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE-PE

CNPJ: 20.392.656/0001-04

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

DE RE-RATIFICAÇÃO E ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA

O Sindicato dos Agricultores Familiares e Empreendedores
Familiares Rurais do Município de Lagoa Grande-PE, inscrito no
CNPJ: 20.392.656/0001-04, através de sua Diretora Presidente, a se-
nhora Gildenete Nunes Gomes, inscrita no CPF: 628.341.694-20,
residente e domiciliada na Rua Xeique, n° 301, Bairro Centro -
CEP:56.395-000 - Lagoa Grande-PE, no uso das atribuições con-
feridas estatutariamente, convoca todos os associados aptos a vo-
tarem, residentes e em atividade do Município de Lagoa Grande-PE,
para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, no dia 20
(vinte) de março de 2017, às 9:00, horas em primeira convocação e às
9:30 horas em segunda e última convocação em conformidade com o
Estatuto Social, na Avenida Nilo Coelho, nº 134 - Bairro Centro -
CEP: 56.395-000 - Lagoa Grande-PE, para deliberarem sobre a se-

aviana
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-21T01:24:04-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial